
Klíšská 12, 400 01 Ústí nad Labem 
 Zápis v OR KS Ústí nad Labem, 8.4.1992, oddíl C, vložka 2096 

 

X.2018 

18/112 

Č. zak.: 18/112 

 

Název akce: PZ Triangle – splašková kanalizace – kanalizační řád 

Objednatel: SPZ Triangle, příspěvková organizace 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AZ CONSULT, spol. s r.o. 
 

Číslo zakázky…………………………. 

Výrobek uvolněn k použití 
 

Datum…………………………………. 

 

  

Ústí nad Labem   Vypracoval:  

Říjen 2018       Andreas Schmidt 



PZ Triangle – splašková kanalizace – kanalizační řád 

 Kanalizační řád   2 

 
PZ Triangle 

 
KANALIZAČNÍ ŘÁD 

 

pro splaškový kanalizační systém PZ Triangle, včetně provázání na průmyslovou 
[...]
 délka gravitační kanalizace (Staňkovice u Žatce) - 2,574 km 

 délka tlakové kanalizace (Tatinná)   - 0,589 km 

 délka tlakové kanalizace (Nehasice)  - 0,943 km 

 délka tlakové kanalizace (Minice)   - 2,037 km 

 délka tlakové kanalizace (Staňkovice u Žatce) - 0,690 km 
  



PZ Triangle – splašková kanalizace – kanalizační řád 

 Kanalizační řád   16 

 

Objekty na stokové síti: 

Na kanalizačním systému zaústěného do BČOV PZ Triangle se nachází celkem 3 čerpací stanice 

odpadních vod (ČSOV). 

 PZ Triangle – ČSOV Sever  - 18 l/s 

 PZ Triangle – ČSOV Jih  - 23 l/s 

 PZ Triangle – ČSOV Jihovýchod - 6 l/s 

 

ČSOV Sever: 

Počet čerpadel:    2 ks (1 provozní + 1 záložní) 

Typ čerpadla:   ponorné kalové čerpadlo 

Výkon čerpadla:   18 l/s 

Objem akumulačního prostoru: 55,2 m3 

 

Čerpací stanice je osazena v prefabrikované jímce z betonových dílů z vodostavebního betonu. Jímka je 

oválného půdorysu o hloubce 6 m. Do jímky jsou dva vstupy vstupními šachtami o vnitřním průměru 1 500 

mm a 1 000 mm. V širší vstupní šachtě jsou osazeny dvě ponorná čerpadla se spouštěcím zařízením. 

Armatury na výtlačném potrubí jsou osazeny v armaturní šachtě, které přiléhá k čerpací jímce. Ovládání ČS 

je plně automatické s pravidelným střídáním provozu jednotlivých čerpadel. Vytahování čerpadel se bude 

provádět pomocí mobilního zdvihacího zařízení. 

 

ČSOV Jih: 

Počet čerpadel:    2 ks (1 provozní + 1 záložní) 

Typ čerpadla:   ponorné kalové čerpadlo 

Výkon čerpadla:   23 l/s  

Objem akumulačního prostoru: 54,0 m3 

 

 

Čerpací stanice je osazena v prefabrikované jímce z betonových dílů z vodostavebního betonu. Jímka je 

oválného půdorysu o hloubce 7 m. Do jímky jsou dva vstupy vstupními šachtami o vnitřním průměru 1 000 

mm a šachta o světlosti 2 400 mm x 900 mm pro osazení dvou ponorných čerpadel se spouštěcím 

zařízením. Ovládání ČS je plně automatické s pravidelným střídáním provozu jednotlivých čerpadel. 

Vytahování čerpadel se bude provádět pomocí mobilního zdvihacího zařízení. 

 

ČSOV Jihovýchod: 

Počet čerpadel:    2 ks (1 provozní + 1 záložní) 

Typ čerpadla:   ponorné kalové čerpadlo 

Výkon čerpadla:   6 l/s  

Objem akumulačního prostoru: 6,4 m3 

 

Čerpací stanice je osazena v prefabrikované jímce z betonových dílů z vodostavebního betonu. Jímka je 

čtvercového půdorysu o hloubce 6,35 m. Do jímky jsou dva vstupy pro osazení dvou ponorných čerpadel se 

spouštěcím zařízením. Ovládání ČS je plně automatické s pravidelným střídáním provozu jednotlivých 

čerpadel. Vytahování čerpadel se bude provádět pomocí mobilního zdvihacího zařízení. 

 

 

Podrobné informace o kanalizační síti a parametrech stok jsou uvedeny v jednotlivém provozním řádu 

kanalizace. 

K obsluze a kontrole kanalizačního systému slouží zejména revizní – vstupní šachty. Podrobné informace o 

jejich rozmístění a parametrech jsou uvedeny v jednotlivém provozním řádu kanalizace. 



PZ Triangle – splašková kanalizace – kanalizační řád 

 Kanalizační řád   17 

 

X.  

HYDROLOGICKÉ ÚDAJE 

Základní hydrologické údaje: 

Roční normál srážek       - 445,8 mm 

Průměrný odtokový koeficient      - 0,36 

 

Množství odebírané a vypouštěné vody: 

Celkový počet obyvatel obce      - 0 

Počet obyvatel napojených na kanalizační systém zakončený ČOV - 0 

Počet přípojek        - 10 (13 společností v PZ) 

 

Stávající splaškové odpadní vody jsou převáděny na ČOV Žatec. Z důvodu nově vybudované BČOV 

v průmyslové zóně Triangle, je navrženo odvádění odpadních vod z PZ Triangle do této ČOV.  

Současné znečištění na přítoku do čistírny reprezentuje 1 830 ekvivalentních obyvatel.  

Celkové množství pitné vody odebírané z vodovodu pro veřejnou potřebu (fakturované) – 131 961 litrů/den. 

Specifický odběr na jednoho připojeného ekvivalentního obyvatele – 72,11 litrů/den. 

 

Celkové množství odpadních vod odváděných kanalizací pro veřejnou potřebu (fakturované) – 121 170 

litrů/den. 

Specifický produkce na jednoho připojeného ekvivalentního obyvatele – 66,21 litrů/den. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



PZ Triangle – splašková kanalizace – kanalizační řád 

 Kanalizační řád   18 

 

5. ÚDAJE O ČOV A VODNÍM RECIPIENTU 

 

XI.  

POPIS ČOV 

Spuštění zkušebního provozu ČOV proběhlo počátkem roku 2014. Jedná o mechanicko-biologickou čistírnu 
odpadních vod s anaerobní stabilizací kalu o velikosti návrhového stavu pro 5 500 EO (stávající stav 
počítaný pro 1830 EO). Na BČOV přitékají splaškové odpadní vody jednotnou kanalizací z celé průmyslové 
zóny Triangle.  
Mechanické předčištění je tvořeno lapákem štěrku, žlabem se strojně stíranými česlemi s integrovaným 
lisem na shrabky ve venkovním provedení se zateplením o průlině 6 mm. 

Hrubé předčištění: 

Surová odpadní voda přitéká gravitačním potrubím do prostoru hrubých a strojních česlí. Zde je kanál 
rozdělen na dva souběžné žlaby. V prvním žlabu je stavítko, hrubé včetně děrovaného žlabu a odlehčeného 
hrabla a strojní česle s průlinou 6 mm. Ve druhém obtokovém kanále je na nátoku osazeno uzavírací 
stavítko, za tímto stavítkem jsou hrubé česle s průlinou 25 mm, včetně děrovaného žlabu a odlehčeného 
hrabla. Výsypka česlí je zaústěna do lisu na shrabky s propírkou shrabků, poté je výtlak lisu zaústěn do 
plastového kontejneru. 
 
Z objektu hrubých a strojních česlí natékají odpadní vody do vstupní čerpací stanice. Čerpací stanice je 
osazena dvojicí ponorných čerpadel. Čerpadla budou pracovat v sestavě 1 ks provozní + 1 ks zabudovaná 
rezerva. Čerpadla jsou osazeny frekvenčními měniči. Výtlaky čerpadel DN 80 jsou vybaveny armaturami a 
jsou zaústěny do lapáku písku, před lapákem písku je potrubí zatěžováno a redukováno na DN200.  
 
Odpadní vody dále natékají do lapáku písku, potrubím DN 200. Odtok z lapáku je potrubím DN 400, do 
denitrifikace. Písek z lapáku je čerpán mamutím čerpadlem do separátoru písku, z něj je písek dopravován 
do plastového kontejneru. Usazený písek v kontejneru bude odvážen obsluhou cca 1x týdně v souladu 
s provozním řádem ČOV. 
 

Biologická část ČOV: 

Odpadní vody přitékají z lapáku písku do denitirfikace. Linka sestává z nádrže denitrifikační a dosazovací 
nádrže. Nátok odpadní vody je zaveden do denitrifikační nádrže, kde se mísí s vratným kalem a aktivační 
směsí z interní recirkulace. V denitrifikační nádrži je k míchání použito ponorné míchadlo. Denitrifikační 
nádrže jsou vybaveny aeračními elementy s rošty. 
 
Denitrifikační zóna je oddělena od nitrifikace stavební příčkou. Stěna je u hladiny nádrže vybavena otvory 

pro průchod aktivační směsi pro volný průchod případné pěny v nádrži. Tento otvor je hrazen stavítkem. 

Aktivační směs natéká dále do přerušovací nerezové jímky. Přívodní potrubí do dosazovací nádrže je DN 

200, kal je čerpán čerpadlem, které v dalších fázích provozu bude sloužit jako čerpadlo interní recirkulace. 

V přerušovací jímce je osazeno jedno kalové čerpadlo. 

 

Odpadní voda je dále čerpána do potrubí, které je tangenciálně zaústěno do středového válce dosazovací 

nádrže. Dosazovací nádrže jsou betonové jímky čtvercového půdorysu a zajišťují oddělení vyčištěné vody 

od aktivovaného kalu. V každé nádrži je osazeno jedno kalové čerpadlo, které slouží k přečerpávání kalu 

z dosazovací nádrže. 

 

Nitrifikace a rozdělovací jímka, budou vybaveny aeračními elementy, ale nebudou v 1. fázi provozu 

provozovány. Nitrifikační sekce aktivace jsou vybaveny jemnobublinným aeračním systémem sestávající 

z roštů s elementy pro obě nádrže, se stavitelnými podpěrami kotvenými do dna nádrže a s odvodněním u 

hrany lávky. Přívodní potrubí vzduchu je z nerezavějící oceli po přírubové napojení na rošty. Zdrojem 

vzduchu jsou dmychadla. 

  



PZ Triangle – splašková kanalizace – kanalizační řád 

 Kanalizační řád   19 

 

Kalové hospodářství: 
Uskladňovací nádrže na kal jsou dvě betonové nádrže vybavené mícháním vzduchem pomocí velké 

bubliny. Přívodní potrubí vzduchu je DN 50 a déle pokračují ke dnu rozvody DN 25, které jsou vybaveny 

kulovým kohoutem na uzavření jednotlivých větví provzdušnění. 

Uskladňovací nádrže jsou vybaveny připojovacím potrubím na fekální vůz, aby bylo možné odvézt kal z této 

nádrže na likvidaci. V horní části nádrží jsou hladinové přepady do čerpacích jímek. Kam bude voda 

přepadat při naplnění celého objemu nádrží. O něco níže je ještě přepad mezi jednotlivými nádržemi, aby 

nejdříve kalová voda přepadala do druhé nádrže a až teprve poté došlo k přepadu do čerpacích jímek. Pro 

odtah odsazené vody z uskladňovacích nádrží bude použito čerpadlo. 

 

Provozní budova: 
Ve dmychárně budou instalována veškerá dmychadla s kompresory použité pro technologii. 

 

Dmychadlo pro aktivační nádrž  - Pro aktivační nádrž budou instalována dvě dmychadla. Budou 

navzájem propojena tak aby byl možný záskok dmychadel. 

 

Dmychadlo pro uskladňovací nádrž  - Pro každou uskladňovací nádrž bude instalováno jedno 

dmychadlo. Obě budou navzájem propojena tak, aby bylo 

možné záskoku dmychadla. 

 

Kompresor k mamutce v lapáku písku  - Přemístitelná kompresorová stanice se skládá z 

dvoustupňového dvouválcového kompresoru s nuceným 

chlazením vzduchem, elektromotoru, pohonu s krytem a tlakové 

nádoby s příslušenstvím. Kompresor a elektromotor jsou 

připevněny na společném rámu, který je připevněn k tlakové 

nádobě. Stanice pracují po zapnutí automaticky v rozsahu 

tlaků, který je dán tlakovým spínačem, vybaveným i 

odlehčovacím ventilem, vypínačem a nadproudovou ochranou. 

 

Elektrorozvodna  - V elektrorozvodně budou umístěny jednotlivé rozvaděče jak 

stavební tak technologické elektroinstalace. 

Obtok ČOV: 
Jedná se o potrubí DN 400, které bude sloužit k obtoku ČOV v případě odstávek či poruch. Na obtoku bude 

postaven objekt ručně stíraných česlí. Tyto česle budou sloužit k zachycení nečistot v případě použití tohoto 

obtoku. 

Ve vstupní šachtě obtoku budou umístěny uzávěry, které budou sloužit k odstavení ČOV. 

  



PZ Triangle – splašková kanalizace – kanalizační řád 

 Kanalizační řád   20 

Blokové schéma ČOV: 

 

 

 
  

  
 

 

 

 

 

lapák  

písku 

separátor 

písku 

 

denitrifikace            nitrifikace      

měrný 

objekt 

recipient jemné  

česle 

 

písek 

 

shrabky 

 

dmychárna 

 

odvoz kalu 

kalová nádrž 

- stabilizace 

dosazovací 

nádrž 

čerpací 

stanice 

havarijní obtok 

přítok 



PZ Triangle – splašková kanalizace – kanalizační řád 

 Kanalizační řád   21 

Znečištění                    

CHSK                            

NL                              

N-NH4
+                      

Pcelk                         

BSK5                  

limit "p"               

mg/l                   75    

mg/l                   25  

mg/l                     5           

mg/l                     3 

mg/l                   20             

limit "m"               

120                                

40                           

10                                    

5                             

30                                  

Zatížení                  

CHSK                            

NL                              

N-NH4
+                      

Pcelk                         

BSK5           

                                    

kg/den          37,0   

kg/den          12,3  

kg/den            3,1           

kg/den            1,9   

kg/den            9,9 

                                 

t/rok             13,5                                

t/rok               4,5                                

t/rok            1,13                                  

t/rok            0,68                                 

t/rok              3,6                          

 

XII.  

KAPACITA ČOV A LIMITY VYPOUŠTĚNÉHO ZNEČIŠTĚNÍ 

BČOV byla projektována pro následující hydraulické a látkové zatěžovací parametry: 
Cílová kapacita ČOV bude 5 500 EO. V I. Etapě je vystrojena pouze první linka biologie (pro cca 1830 EO), 
přičemž dle sdělení zadavatele bude nutné postupné najíždění ČOV ve třech fázích: 

 
Projektovaná kapacita BČOV (dle BSK5): 5 500 EO (celková kapacita ČOV rozdělena na tři linky 

biologie po cca 1 830 EO), nyní je vystrojena pouze 
jedna linka biologie) 

 
   

Množství odpadních vod pro 5 500 EO: 

Qd    12,89 l/s 46,4 m3/hod 1 113,8 m3/den 

Zatížení: 
BSK5     273,2 kg/den   99.7 t/rok 
CHSK     546.4 kg/den 199.4 t/rok  
NL      250.4 kg/den   91.4 t/rok 
Ncelkový       56.9 kg/den   20.8 t/rok 
Pcelkový         8.7 kg/den     3.2 t/rok 
 
 
Přehled limitů vyčištěné odpadní vody z BČOV: 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Výkonové parametry za rok 2018 mechanicko-biologické ČOV PZ Triangle nejsou známy. ČOV je ve 

zkušebním provozu a v současné době jsou veškeré splaškové vody z PZ Triangle přečerpávány na ČOV 

Žatec. Hodnoty v následujících tabulkách (tab.č.1 a tab.č.2) vychází z výpočtů podkladu návrhu provozního 

řádu pro zkušební provoz z 10/2013. 

 

Podrobné údaje o kapacitě ČOV a povolené hodnoty vypouštěného znečištění v jednotlivých ukazatelích, 

stanovené rozhodnutím vodoprávního úřadu jsou uvedeny v tabulce č.1. 

 
  



PZ Triangle – splašková kanalizace – kanalizační řád 

 Kanalizační řád   22 

          

Tab. č.1: Projektové parametry PZ BČOV Triangle pro 5 500 EO 

 

BČOV     Triangle 

projektové parametry čistírny odpadních vod limity 

max. přítok garantovaný odtok vodopráv. 

celkem Do biol. z. mech. z. biol. celkem povolení 

1 2 3 4 5 6 

Q24 m3/d 825    1 113,8  

Q24 l/s 9,55    25,0  

Qd m3/d 1 113,8      

Qd l/s 12,89      

Qh l/s 25,78      

Qsrážkový l/s       

          

BSK5 t/r 99,7      

BSK5 kg/d 273,2      

Ekv. obyv. (60g/EO.d) počet       

BSK5 (průměr) mg/l 330     20,0 

BSK5 (max.) mg/l     11,0 30,0 

          

CHSK t/r 199,4      

CHSK kg/d 546,4      

CHSK (průměr) mg/l 660     75,0 

CHSK (max.) mg/l     50,0 120,0 

          

BSK5/CHSK -       

          

NL t/r 91,4      

NL kg/d 250,4      

NL (průměr) mg/l 302,5     25,0 

NL (max.) mg/l     12,0 40,0 

          

N-NH4+ t/r       

N-NH4+ kg/d       

N-NH4+ (průměr) mg/l      5,0 

N-NH4+ (max.) mg/l     8,0 10,0 

          

Nc t/r 20,8      

Nc kg/d 56,9      

Nc (průměr) mg/l 61      

Nc (max.) mg/l       

          

Pc t/r 3,2      

Pc kg/d 8,7      

Pc (průměr) mg/l 14     3,0 

Pc (max.) mg/l     2,0 5,0 

          

EL t/r       

EL kg/d       

EL (průměr) mg/l       

EL (max.) mg/l       

 
 
 



PZ Triangle – splašková kanalizace – kanalizační řád 

 Kanalizační řád   23 

 

XIII.  

SOUČASNÉ VÝKONOVÉ PARAMETRY ČOV 

Současné znečištění na přítoku do čistírny reprezentuje 1 830 ekvivalentních obyvatel. Limity 
vypouštěného znečištění dané rozhodnutím vodoprávního úřadu nejsou překračovány. 

 

Množství odpadních vod pro 1 830 EO na přítoku: 

Qd:   6,9 l/s  25 m3/hod 600 m3/den 

Qh:   10,0 l/s – maximální povolené hydraulické zatížení DN 

Zatížení: 
BSK5     330 kg/den 120,45 t/rok 
NL      303 kg/den 110,595 t/rok 
Ncelkový       61 kg/den   22,265 t/rok 
Pcelkový       14 kg/den     5,110 t/rok 
 
 

Množství odpadních vod pro 1 830 EO na odtoku: 

Qd:   7,1 l/s  25,7 m3/hod 617 m3/den 

Qh:   10,0 l/s   (max. 25,0 l/s) 

Zatížení: 
BSK5     9,86 kg/den   3.6   t/rok 
CHSK     36,99 kg/den 13.5   t/rok  
NL      12,33 kg/den   4.5   t/rok 
N-NH4     3,10 kg/den   1.13 t/rok 
Pcelkový     1,86 kg/den   0.68 t/rok 

  



PZ Triangle – splašková kanalizace – kanalizační řád 

 Kanalizační řád   24 

 

Tab. č 2: Současné výkonové parametry BČOV PZ Triangle pro 1 830 EO. 

 

BČOV     TRIANGLE 

Návrhové stávající parametry 

BČOV  pro 1 830 EO 

Účinnost       

ČOV   

Vodoprávní 

povolení 

Přítok celkem Odtok celkem [ % ] Limity 

Q (meř. roční průměr) m3/r  225 000   

Q (meř. roční průměr) m3/d 600 617   

Q (meř. roční průměr) l/s 6,9 10   

Q (meřené max.) l/s 10    

      

BSK5 t/r 120,5 3,6 97,01  

BSK5 kg/d 330 9,9   

Ekv. obyv. (60g/EO.d) počet 1 830    

BSK5 (průměr) mg/l    20,0 

BSK5 (max.) mg/l  11,0  30,0 

      

CHSK t/r 240,9 13,5 94,40  